

Freeman Holding ApS
Bjerget 24, 6800 Varde

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 33 16 00 54

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2016.

Hans Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Freeman Holding ApS
Bjerget 24
6800 Varde

CVR-nr.: 33 16 00 54
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
6. regnskabsår

Direktion

Hans Christiansen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Dattervirksomhed

Mydeeds ApS, Varde

Associerede virksomheder

Kuma A/S, Vejle
Liscon ApS, Vejle
Ustand.dk ApS, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.032.005 mod 2.661.523 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-43.674	-429.122
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.019.460	-366.290
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.732.560	3.067.765
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-255.709	15.795
Andre finansielle indtægter	813.971	1.073.253
1 Øvrige finansielle omkostninger	-14.558	-575.422
Resultat før skat	3.213.130	2.785.979
2 Skat af årets resultat	-181.125	-124.456
Årets resultat	3.032.005	2.661.523
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.717.879	701.475
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	6.000.000
Disponeret fra overført resultat	-3.685.874	-4.039.952
Disponeret i alt	3.032.005	2.661.523

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.296.825	7.316.285
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.300.069	7.562.730
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	608.514
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.782.086	4.037.795
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.378.980</u>	<u>19.525.324</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.378.980</u>	<u>19.525.324</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	371.717	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	706.294	2.436.835
	Udsudte skatteaktiver	0	162.000
	Tilgodehavende selskabsskat	8.829	10.954
	Andre tilgodehavender	168.391	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.255.231</u>	<u>2.609.789</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.969.070	2.533.938
	Værdipapirer i alt	<u>1.969.070</u>	<u>2.533.938</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.917.623</u>	<u>5.365.565</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.141.924</u>	<u>10.509.292</u>
	Aktiver i alt	<u>26.520.904</u>	<u>30.034.616</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.128.644	10.410.765
8	Overført resultat	9.252.260	12.938.134
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>26.505.904</u>	<u>29.473.899</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	209.697
	Anden gæld	<u>15.000</u>	<u>351.020</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>560.717</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.000</u>	<u>560.717</u>
	Passiver i alt	<u>26.520.904</u>	<u>30.034.616</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.497
Andre finansielle omkostninger	<u>14.558</u>	<u>570.925</u>
	<u>14.558</u>	<u>575.422</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	10.646	0
Årets regulering af udskudt skat	162.000	131.200
Regulering af tidligere års skat	<u>8.479</u>	<u>-6.744</u>
	<u>181.125</u>	<u>124.456</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	<u>561.250</u>	<u>561.250</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>561.250</u>	<u>561.250</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	6.755.035	7.121.325
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-1.019.460</u>	<u>-366.290</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>5.735.575</u>	<u>6.755.035</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>6.296.825</u>	<u>7.316.285</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mydeeds ApS	Varde	100 %

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	1.907.000	1.890.000
Tilgang i årets løb	0	17.000
Kostpris 31. december 2015	1.907.000	1.907.000
Opskrivninger 1. januar 2015	5.655.730	4.624.655
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.789.417	3.067.765
Udbytte	-2.000.000	-2.000.000
Kursreguleringer	-56.857	-36.690
Negativ indre værdi modregnet i tilgodehavende	4.779	0
Opskrivninger 31. december 2015	7.393.069	5.655.730
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	9.300.069	7.562.730
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kuma A/S	Vejle	50 %
Liscon ApS	Vejle	50 %
Ustand.dk ApS	Odense	33,33 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	4.022.000	0
Tilgang i årets løb	0	4.022.000
Kostpris 31. december 2015	4.022.000	4.022.000
Opskrivninger 1. januar 2015	15.795	0
Årets opskrivninger	0	15.795
Opskrivninger 31. december 2015	15.795	15.795
Årets nedskrivninger	-255.709	0
Nedskrivninger 31. december 2015	-255.709	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.782.086	4.037.795
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	10.410.765	9.745.980
Resultatandel	2.717.879	701.475
Valutakursreguleringer	<u>0</u>	<u>-36.690</u>
	<u>13.128.644</u>	<u>10.410.765</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	12.938.134	16.978.086
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.685.874</u>	<u>-4.039.952</u>
	<u>9.252.260</u>	<u>12.938.134</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	6.000.000	0
Udloddet udbytte	-6.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for datterselskabet Mydeeds ApS' gæld til Sydbank, 96 t.kr. har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.		
11. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		